Ханты-Мансийский автономный округ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

расширенного заседания рабочей группы по реализации федерального и

регионального проекта 500+ в Кондинском районе
____________________________________________________________________________________

пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, 11

06 октября  2021 г.                                                                                           Время: 16.00 ч.

Присутствовали:

Н.М. Иконникова, начальник отдела организационно – правового обеспечения

Р.А. Зайнетдинова, заместитель директора МКУ «ЦСДО»

Е.О. Ганиярова, директор МКОУ Луговская СОШ

В.И. Козырькова, заместитель директора МКОУ Куминская СОШ

О.Г. Мурашина, директор МКОУ Морткинской СОШ

Э.М. Нохова, директор МКОУ Шугурской СОШ

С.А. Захарова, директор МКОУ «Ушьинская СОШ»

О.С. Чернобровина, директор МКОУ Алтайской СОШ

руководители и заместители руководителей общеобразовательных организаций

Конинского района, представители МЭО (Маркина Н.В.)

1. О результатах экспертизы аналитических документов общеобразовательных

организаций о результатах образовательной деятельности (отчетов о

самообследовании за 2020 год).
 Маркина Н.В., Н.М. Иконникова

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, в том числе школ со стабильно

низкими образовательными результатами:

2.1. при составлении отчетов о самообследовании за 2021 год включать в структуру

отчета также текстовую (аналитическую) часть.

Срок: до 20.04.2022.

2.2. рассмотреть возможность участия в аналитической сессии, курсах повышения

квалификации МЭО по вопросам использования в управленческой деятельности

проектного метода.

Срок: ноябрь 2021 г.

3. МЭО рассмотреть возможность анализа управленческой документации школ

Кондинского района с низкими образовательными результатами (МКОУ Луговская СОШ,

МКОУ Шугурская СОШ, МКОУ Алтайская СОШ), а также консультирования

руководителей и управленческих команд.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования                       М.А. Козлова